
 

 10 января 1993 года N 5 

 

 УКАЗ 

 ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 О ГОСУДАРСТВЕННОМ АКАДЕМИЧЕСКОМ МАЛОМ ТЕАТРЕ РОССИИ 

 (в ред. Указов Президента РФ от 04.02.1999 N 179, от 17.05.2007 N 637) 

 

 Признавая уникальный вклад Государственного академического Малого театра в отечественную 

 и мировую культуру и в целях обеспечения необходимых условий для дальнейшего развития 

 театрального искусства, постановляю: 
 
 1. Государственный академический Малый театр СССР именовать впредь - Государственный 

 академический Малый театр России (далее - Малый театр). 
 
 2. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 04.02.1999 N 179. 
 
 3. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 17.05.2007 N 637. 
 
 4. Принять предложение Министерства культуры Российской Федерации, согласованное с 

 Министерством экономики Российской Федерации, о  строительстве  в 1993 - 1996 годах в Москве 

 на Трубной площади нового  здания  филиала Малого театра. 
 
 5. Министерству экономики Российской Федерации и Министерству финансов Российской 

 Федерации при подготовке проектов бюджетов и прогнозов на 1994 - 1996 годы предусматривать 

 для Министерства культуры Российской Федерации выделение ассигнований из республиканского 

 бюджета Российской Федерации на  проектирование  и  строительство  в Москве нового  здания 

 филиала Малого театра на Трубной площади, реконструкцию филиала Малого театра на улице 

 Большая Ордынка, д. 69, а также на строительство жилых  домов  для 

переселения граждан из  домов  с 

 площадки застройки на Трубной площади. 
 
 6. Министерству культуры Российской Федерации передать правительству Москвы 

 капитальные вложения на строительство жилых домов для переселения граждан из домов, 

 подлежащих сносу в связи со строительством нового здания филиала Малого театра на Трубной 

 площади. 
 
 7. Правительству Москвы: 
 
 а) осуществить в 1993 году переселение граждан, проживающих в домах, подлежащих сносу и 

 расположенных на участке, отведенном под строительство нового здания филиала Малого театра на 

 Трубной площади; 
 
 б) обеспечить по заказам Министерства культуры Российской Федерации и в согласованные 

 сроки: 
 
 проектирование  и строительство нового здания филиала Малого театра на Трубной площади с 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 привлечением иностранных инвесторов; 
 
 в 1993 - 1994 годах реконструкцию филиала Малого театра в Москве на улице Большая 

 Ордынка, д. 69. 
 
 8. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 Президент 
 
 Российской Федерации 
 
 Б.ЕЛЬЦИН 
 
 Москва, Кремль 
 
 10 января 1993 года 
 
 N 5 

 

 Утверждено 
 
 Указом Президента 
 
 Российской Федерации 
 
 от 10 января 1993 г. N 5 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ АКАДЕМИЧЕСКОМ МАЛОМ ТЕАТРЕ РОССИИ 

 

 Утратило силу. - Указ Президента РФ от 04.02.1999 N 179. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

